
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SAPIAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SAIM.JEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-11-12974-2/20 
Sarajevo, 16.06.2020. godine

Na osnovu člana 18. stav (1) i člana 90. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik ВШ“, 
broj 39/14), čl. 2., 4., 5., 6. i 7. stav (2) Pravilnika o direktnom sporazumu Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 8/20), člana 204. stav (1) 
Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federaeije BiH“, broj 2/98 i 48/99) i člana 70. 
Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 
35/05), ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
0 izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku 

Pružanje usluga isporuke i implementacije modula za obradu podataka u postupku obračuna 
i isplata egzistencijalne naknade za demobilisane borce/branioce 

putem direktnog sporazuma 
JRJN: 72212170-1

Usluge razvoja programske podrške za usklađenost

Član 1.

Prihvata se ponuda, broj: 03-05/20 od 08.06.2020. godine i Ugovor za javnu nabavku: 
pružanje usluga isporuke i implementacije modula za obradu podataka u postupku obračuna i 
isplata egzistencijalne naknade za demobilisane borce/branioce dodjeljuje se ponuđaču ,,IN2“ 
informacijski inžinjering, Sarajevo.

Član 2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču ,,IN2“ informacijski 

inžinjering, Sarajevo.
Član 3.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za ekonomske polsove i projekte 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387(0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića
tsctom ^ / 

ispisi«/
- /

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Ova Odluka objavit će se na web-stranici www.mbp.ks.gov.ba istovremeno sa upućivanjem 
ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine.

Obrazložen] e

Skupština Kantona Sarajevo je na sjednici održanoj 18.05.2020. godine usvojila Izmjene i dopune 
Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 45/12-Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17 i 18/19), kojim je između ostalog predviđeno i 
pravo na egzistencijalnu naknadu za demobilizirane branioce mlađe od 57 godina, a pod istim 
uslovima kao na federalnom nivou. Federalnim Zakonom o pravim demobiliziranih branilaca i 
članova njihovih porodica (“Službene novine Federacije BiH“, broj 54/19) je utvrđeno pravo na 
egzistencijalnu naknadu za demobilizirane branioce starije od 57 godina i isto se evidentira i 
isplaćuje okviru ISVDV sistema putem kojeg se vrši i obračun ličnih i porodičnih invalidnina te 
federalne nakade dobitnicima ratnih priznanja

U cilju jednoobrazne implementacije i kasnijeg lakšeg ostvarivanja prava po federalnim propisima u 
ranijem periodu je sa predstavnicima Federalnog ministarstvo za pitanja boraca i invalida 
odbrambeno-oslobodilačkog rata, koje je vlasnik aplikacija ISVDV kao i odgovarajuće 
infrastrukture, te firme IN2 d.o.o. koja je autor aplikacije i koja za potrebe Federalnog ministarstva 
održava istu, održan sastanak gdje je razgovarano o mogućnosti primjeni aplikacije ISVDV za 
obračuna kantonalnih naknada, uz potrebne dorade. Sa aktivnostima su upoznata i resorna 
ministarstva ostalih kantona, koja će se spram potreba i iskazanog interesa uključivati u ovu 
problematiku.

U ovom cilju je od Federalnog ministarstvo za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog 
rata zatraženo da bude omogućeno korištenje ISVDV-a za obračun kantonalnih naknada (uz 
neophodnu doradu), te je dobivena Odluka broj: 05-37-1258/20 od 23.04.2020. godine i 05-37
1258-1/20 od 20.05.2020. godine o davanju suglasnosti za korištenje i modifikaciju informatičke 
aplikacije ISVDV sistema.

2. Izmjenom i dopunom Plana javnih nabavki za 2020. godinu broj 06-11-8343-5/20 od 19.05.2020. 
godine planirana su sredstva za javnu nabavku usluga isporuke i implementacije modula za obradu 
podataka u postupku obračuna i isplate egzistencijalne naknade za demobilisane borce/branioce 
koja će se realizirati u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), podzakonskim i internim aktima, putem direktnog sporazuma.

Planirana procijenjena vrijednost ukupnih nabavki ove vrste je 6.000,00 KM.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax: + 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://www.mbp.ks.gov.ba
http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


u skladu sa naprijed navedenim dana 19.05.2020. godine donesena je Odluka o pokretanju 
postupka za predmetnu javnu nabavku broj: 06-11-12974/20.
Dana 26.05.2020. godine upućen je zahtjev ponuđaču IN2 informacijski inžinjering Sarajevo za 
dostavljenja ponude za predmetnu nabavku koji je dostavio ponudu 03-05/2020 od 08.06.2020. 
godine.
Analizirajući ponudu navedenog ponuđača utvrđeno je daje iznos dostavljene ponude 5.000,00 KM 
bez PDV-a, odnosno 5.850,00 KM sa uračunatim PDV-om.

Pri donošenju Odluke, ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo se posebno rukovodio 
činjenicom da je predložena nabavka neophodna, da su osigurana sredstva za isplatu, te da je 
predložena odgovarajuća vrsta postupka.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

Obradila: Elzira Arifhodžić.,,;^^ ,

Kontrolisao: Velid Imamović
^ MINISTAR

Dostaviti:
- Evidenciji,
- a/a.

V

web: http://rnbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0)33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://rnbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba



